
I
 Nabídka na úpravu nástroje E-ZAK pro 

ověřování certifikačních autorit

Na základě potřeby Správy železnic, státní organizace (SŽ) si dovoluji zaslat 
nabídku na úpravy E-ZAK pro ověřování certifikačních autorit.

Jedná se o programátorskou úpravu nástroje E-ZAK umístěného na serverech 
SŽ, kdy pro E-ZAK bude vytvořena samostatná webová služba zajišťující 
ověřování podpisů datových zpráv. E-ZAK samotný potom nebude podpisy 
ověřovat přímo a tedy nebude přistupovat ani přímo na servery jednotlivých 
certifikačních autorit, ale ověření podpisu se zredukuje pouze na volání této nové 
centrální služby, která jej provede.

Při tomto způsobu řešení dojde k ověřování podpisu zpráv a nabídek pomocí 
centrální webové služby QCM, podepsaná datová práva bude zaslána této 
webové službě, která provede ověření el. podpisu, datovou zprávu zahodí a vrátí 
informaci o platnosti/neplatnosti el. podpisu do E-ZAKu, který v případě platnosti 
el. podpisu datovou zprávu uloží do svého zabezpečeného persistentního 
úložiště.

Odhadovaná pracnost v pracovních dnech je následující:

• Analýza řešení, specifikace pro programátory 1 MD

• Programování 10 MD

• Testování a odstranění připomínek 1 MD

• Nasazení na ostré produkční prostředí

Nabídková cena (1 MD = 10 000 Kč bez DPH) 120 000 Kč bez DPH

Realizace speciální verze nástroje a její nasazení do serverového prostředí SŽ 
proběhne nejpozději do 18. 12. 2020.

Brno, 14. 10. 2020

Zpracoval: I..... ................ 
email ............................... 
......... ... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . .

QCM, s.r.o.

Heršpická 813/5, 639 00 Brno (budova M-palác, 7. patro) 

tel: 538 702 702, www.qcm.cz, obchod@qcm.cz

IČ: 26262525, společnost zapsaná v obchodním rejstříku KS Brno oddíl C, vložka 40722.

http://www.qcm.cz
mailto:obchod@qcm.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1166146

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 37d50556-5e2b-4e4f-ac0c-6573a5818a50

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka ANDRÝSOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.10.2020 11:13:00


		2020-10-16T09:13:03+0000




